
ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

          
(総合企画グループ) 

    〒690-0003 松江市朝日町 484 番地 19 

平成 30 年 4 月 27 日       ℡ （0852）24-1234 代表 

 

 

夏のビジネス用軽装「クールビズ」の実施について 

株式会社 島根銀行（頭取 鈴木 良夫）では、引き続き節電の取組みが必要とされていることから、 

地球温暖化防止の取組みとして環境省が提唱しております夏のビジネス用軽装 「クールビズ」 を 

全店で実施いたします。 

お客様のご理解とご協力を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 

１．目的 

温室効果ガスの削減による地球温暖化防止への取組みに、地域金融機関としての役割を果たし、 

企業の社会的責任(ＣＳＲ）に対する取組みの一環として実施いたします。 

２．実施内容 

（１）実施期間 

平成３０年５月１日 から 平成３０年１０月３１日 まで 

（２）室温設定 

本部および営業店の冷房温度を、室内温度が２８℃となるよう設定いたします。ただし、営業店や 

ATM コーナー等の営業時間中は、天候などにより個別に温度調節を行い、お客様が不快と感じない 

ような温度設定といたします。 

（３）服装 

役職員は、原則として上着・ネクタイを着用せず、業務を行います。 

 

 

以  上 

 

 

本リリースに関するお問い合わせ先 

島根銀行 人事財務グループ／森井 

℡ 0852-24-1242（直通） 


